
ČESKÁ VLÁDA NEBUDE NĚJAKÝM PITOMÝM
DAŇOVÝM POPLATNÍKŮM VYSVĚTLOVAT,
ZA CO UTRÁCÍ JEJICH STOVKY MILIARD
- CZ24 News | 26. února 2021

ČESKO: Tak mi před několika dny dorazil do poštovní schránky dopis. Dopis, který jsem po
odesílateli nevyžadoval, a to proto, že mě tento daleko víc štve, než aby mi byl k něčemu užitečný.
Ale konec konců, když je to baví…

Tedy ono je to asi vlastně nebaví. Asi je to spíš obtěžuje, přidělává jim to zbytečně práci, ale poslali
mi ho. Prý proto, že jim to přikazuje zákon, konkrétně zákon o platebním styku. A když o tom vláda
rozhodla, nedá se to ignorovat.

Má banka mi v tomto dopise poslala celkem šestistránkový elaborát obsahující roční výpis
všech poplatků, které souvisely s mým účtem. Celkovou sumu, kterou mi strhávala během
minulého roku coby poplatky, celkové zaplacené a připsané úroky, jež mi pro změnu poskytla, a
následně i podrobný rozpis.

Dozvěděl jsem se tedy, na kolik mě přišly tyto bankovní služby, kolik z toho činilo vedení účtu,
kolik odchozí úhrady, trvalé příkazy, inkasa, zahraniční úhrady, výběry hotovosti platební kartou,
poskytnutí této karty, platební výpisy. U každé položky bylo uvedeno, kolik měsíců jsem ji platil,
případně kolikrát jsem ji v průběhu roku využil, kolik toto stálo za jednotku a kolik celkově, kolik
z využití bylo mnou placených.

https://cz24.news/ceska-vlada-nebude-nejakym-pitomym-danovym-poplatnikum-vysvetlovat-za-co-utraci-jejich-stovky-miliard/
https://cz24.news/ceska-vlada-nebude-nejakym-pitomym-danovym-poplatnikum-vysvetlovat-za-co-utraci-jejich-stovky-miliard/
https://cz24.news/ceska-vlada-nebude-nejakym-pitomym-danovym-poplatnikum-vysvetlovat-za-co-utraci-jejich-stovky-miliard/


Prostě naprosto dokonalý přehled o tom, na kolik mě přišly služby mé banky. Do poslední koruny
vyúčtovaných celkových 1842 korun, což činí v přepočtu asi 70 eur. A všechno naprosto přesně
souhlasilo. Muselo to souhlasit. Protože jim to nařídila česká vláda.

Stejná vláda, která jen loni nadělala dluhy ve výši 410 miliard korun a v roce letošním chce zemi
zadlužit ještě více, o dalších asi 500 miliard. A přitom lidé vesměs nemají ani tušení, za co to
utrácí, protože to přece vláda nebude nějakým pitomým daňovým poplatníkům vysvětlovat,
nebude se jim zodpovídat.

 

Autor: Viktor Pondělík

Zdroj: https://pravyprostor.cz


